
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении положения о наставничестве в государственных 

областных бюджетных, автономных и казенных учреждениях 

Мурманской области 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 351.8 Трудового кодекса Российской 

Федерации Правительство Мурманской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о наставничестве в 

государственных областных бюджетных, автономных и казенных 

учреждениях Мурманской области. 

2. Исполнительным органам Мурманской области, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя государственных областных бюджетных, 

автономных и казенных учреждений Мурманской области, по согласованию 

с Министерством труда и социального развития Мурманской области 

(Мякишев С.Б.) привести в соответствие с настоящим постановлением 

положения (примерные положения) об оплате труда работников 

подведомственных государственных областных бюджетных, автономных и 

казенных учреждений Мурманской области. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Мурманской области установить размеры и условия 

осуществления выплат за наставничество работникам муниципальных 

учреждений. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Мурманской области – министра здравоохранения 

Мурманской области Панычева Д.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 

2025 года. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области               А. Чибис 


